A agris ambulans accurrit, et Gyrolimnae porta vehementius pulsata aliquem eorum qui intus erant evocare coepit, et ei qui venisset dixit, vidiisse se paulo ante ex junioris imperatoris exercitu complures, qui ad urbis moenia Romani portæ vicina cum festinatione progrederentur. Quæ res auditæ terrorem imperatori maximum incussit ac ejus animum variis cogitationibus perturbavit. Unde visum ipsi, porta aperta, quam plurimos milites emittere, qui terrestria moenia a mari usque ad mare custodiendo circumirent. Sed magnus logotheta impedit, indignum esse magno animo inquietens, tam levi rumore et ignobili fama commoveri: aut enim falsum esse nuntium, aut stultum esse conatum tam paucorum, cum et moenia et portæ tot armis septæ sint. Idem enim hostibus, si illi nunc ingredi conentur, usu venturum, quod contra stimulum calcitrantibus. Hæc vero dicebat vel ut rei militaris 421 ignarus, vel quia Deus ipse mentem ejus subverterat, ut sententia contra seniorem imperatorem et contra res ejus divinitus lata tandem rata esset.

B III. Nondam tertia parte noctis elapsa denuo complures rusticæ e suburbis Byzantii ad Gyrolimnae portam adsumt et custodibus indicant, magnam hominum multitudinem foris ad Romani portam convenire. Quod rursus ad imperatoris aures perlatum ejus metum ac trepidationem auxit. Itaque asperiore voce logothetam increpans: « Videris, inquit, homo ferreus esse factus, qui adeo securus sis, nec pericula quæ nos circumstant sentias. Nonne vides rem ejusmodi esse, ut me nec sedere nec dormire patiar? Nepotis enim tumultus aures meas tanquam vehemens aliquis frigor personat meumque perturbat animum, et exundant in me quidam velut terrorum fluctus, qui et mentem subinde concutiunt et cor agitatum demersumque obruunt. » Verum ille Machabæus erat, atque in priore sententia permanens nuntios illos uti rupes marina contemnebat. Proinde surrexit cubitum iturus, ut re ipsa ostenderet inanem esse hostium laborem, ac nullam vim habitura ea quæ illi foris D agerent.

IV. At imperator solus relicta, nec quemquam habens, quicum dolorem suum communicaret præter domesticos adolescentulos, in suum lectulum et ipse incubuit. In quo nulla veste exuta, sed extrema insuper desperatione induita, animo crebris 422 et diversis cogitationibus astante jacebat: ioui corpus hoc atque illuc subinde revolvens, non aliter quam si prunæ lecto subjectæ essent. Interim

Variorum nolæ.

(86) Ad Romanam portam. Wolfsius pro, ad urbis metropiam, Romani portæ vicina. Sic idem paulo supra, τὴν τοῦ Ὄρμανοῦ πύλην interpretabatur Romanam